CONTRATACION DIRECTA N° 01-2023-MDLM

“SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL

DE LOS RESIDUOS SOLIDOS VEGETALES (MALEZA) EN EL DISTRITO DE LA MOLINA”

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, La Molina, a los 08 dias del mes de mayo del afio 2023, en la Subgerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de la Molina,
alas 14.25 horas, se revisd los documentos presentados por la empresa ECOMART S.A.C para la Contratacion Directa N° 01-2023-
MDLM, cuyo objeto de convocatoria es “SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE Y|
DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS VEGETALES (MALEZA) EN EL DISTRITO DE LA MOLINA", a fin de
OTORGAR LA BUENA PRO.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

CD N°001-2023-MDLM: SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISPOSICION
FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS VEGETALES (MALEZA) EN EL DISTRITO DE LA MOLINA

Nombre o razdn social del postor ganador ! Monto adjudicado

ECOMART S.A.C S/. 822,016.00

Conforme a lo establecido en el numeral 102.1. del articulo 102, el cual menciona que: "Una vez aprobada la Contratacion Directa, la Entidad la efectia
mediante acciones inmediatas, requiriéndose invitar a un solo proveedor, cuya oferta cumpla con las caracteristicas y condiciones establecidas en las
bases, las cuales contienen como minimo lo indicado en los literales a), b), e), f), I) y o) del numeral 48.1 del articulo 48.

La oferta puede ser obtenida por cualquier medio de comunicacion”.

Con Carta N°024-2023-MDLM-GAF-SGL de fecha 05 de mayo de 2023, la Subgerencia de Logistica invité al proveedor ECOMART S.A.C, a ofertar el
SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS
VEGETALES (MALEZA) EN EL DISTRITO DE LA MOLINA.

Asimismo; mediante Carta N°026-2023 con fecha 08.05.23 la empresa ECOMART S.A.C remite a la Subgerencia de Logistica, los elementos
constitutivos de su oferta, el mismo que fue revisado por el Organo Encargado de las Contrataciones, y cumple en todos sus extremos con lo requerido
por la Entidad.
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Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Se otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE
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CONTRATACION DIRECTA N° 01-2023-MDML

“SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL
DE LOS RESIDUOS SOLIDOS VEGETALES (MALEZA) EN EL DISTRITO DE LA MOLINA”

POSTOR: | ECOMART S.A.C

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD

N° DESCRIPCION DOCUMENTO ESTADO OBSERVACION
a |DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO 1) ANEXO Ne 01 CUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE
b |QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA ROCHMENTO ABELE
DEGLARAGION JURADA DE AGUERDO CON EL LITERAL B) .
¢ |DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N°02) ANEXO N 02 et
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS )
4" |TERMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N°03) EHER N0 GUMELE
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL -
€ |SERVICIO (ANEXO N°04) ANERG 14 CUMPLE
f | PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS ANEXO N° 05 NO CORRESPONDE
¢ |EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO N°06) ANEXO N° 06 CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
Ne DESCRIPCION DOCUMENTO ESTADO OBSERVACION
EN EL CASO DE MICROEMPRESAS Y PEQUENAS
EMPRESAS INTEGRADAS POR PERSONAS CON
DISCAPACIDAD, O EN EL CASO DE CONSORCIOS
CONFORMADOS EN SU TOTALIDAD POR ESTAS
2 | EMPRESAS, DEBEN PRESENTAR LA CONSTANCIA O DOCUMENTY NG RRESENTA
CERTIFICADO CON EL CUAL ACREDITE SU INSCRIPCION EN
EL REGISTRO DE EMPRESAS PROMOCIONALES PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD
SOLICITUD DE BONIFICACION POR TENER LA CONDICION -
b |DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA b ERH N T CHMELS -
UNICHE LIDAD DE LA MOLINA

SUBLCERENCIA DE LOGISTICA
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CUADRO DE REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CONTRATACION DIRECTA N° 01-2023-MDML

“SERVICIO DE ALQUILER DE \{EHECULOS PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE LOS
RESIDUOS SOLIDOS VEGETALES (MALEZA) EN EL DISTRITO DE LA MOLINA”

REQUISITOS DE CALIFICACION|

Ne

REQUISITOS

CAPACIDAD LEGAL.

_ [HaBiLiTACION

REGISTRO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE RESIDUOS SOLIDOS |
EPS-RS REGISTRADA ANTE DIGESA O UNA EMPRESA OPERADORA DE
RESIDUOS SOLIDOS EO-RS REGISTRADA ANTE EL MINISTERIO DEL AMBIENTE
(MINAM),

CUMPLE

CERTIFICADO DE HABILITACION VEHICULAR O TARJETA UNICA DE CIRCULACION
EMITIDA POR EL MTC, REVISION TECNICA VEHICULAR Y SOAT

CUMPLE

COPIA VIGENTE DEL REGISTRO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE
RESIDUOS SOLIDOS EPS-RS REGISTRADA ANTE DIGESA O UNA EMPRESA
OPERADORA DE RESIDUQOS SOLIDOS EO-RS REGISTRADA ANTE EL MINISTERIO

CUMPLE

COPIA DEL DERTIFICADO DE HABILITACION VEHICULAR O TARJETA UNICA DE
CIRCULACION EMITIDA POR EL MTC, REVISION TECNICA VEHICULAR Y SOAT

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y. PROFESIONAL

EQU!PAM]EN?!‘O ESTRMEG[GG

DOS (02) CAMIONES TIPO BARANDA DE METAL YIO MADERA Y DE 32 M3 DE
CAPACIDAD COMO MINIMO Y CON UN SISTEMA DE CARGA TIPC MANDIBULA
CONBRAZO HIDRAULICO PARA EL RECOJO DE LA MALEZA DE LOS PUNTOS DE
ACOPIO

DISTRIBUIDOS EN EL DISTRITO (ANTIGUEDAD MAXIMA DE LAS UNIDADES 08
ANOS).

CUMPLE

DOS (02) CAMIONES TIPO BARANDA SIMPLE DE METAL Y/O MADERA Y DE 32 M3
DE CAPACIDAD COMC MINIMO, PARA EL RECOJO DE LA MALEZA DE LOS
PUNTOS DE ACOPIO DISTRIBUIDOS EN EL DISTRITO (ANTIGUEDAD MAXIMA DE
LA UNIDAD 02 ANOS)

CUMPLE

CUATRO LICENCIAS DE CONDUCIR

CUMPLE

~ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD. =

SERVICIOS SIMILARES:
SERVICIO DE RECOLECCION,
TRANSPORTE Y DISPOSICION
FINAL DE MALEZA.

El postor debe acreditar un monto facturado SERVICIO DE ELIMINACION DE
acumulado equivalente a S/ 600,000.00 RESIDUOS SOLIDOS.
(Seiscientos Mil con 00/100 soles), por la
contratacién de servicios iguales o similares al  [SERVICIO DE RECOLECCION,

objeto de la convacatoria, durante las 8 afios TRANSPORTE Y DISPOSCION FINAL
anteriores a la fecha de la presentacién de DE RESIDUOS SOLIDOS EN

ofertas que se computaran desde la fecha dela |SENERAL INCLUIDOS LOS
conformidad p emisién del comprobante de pago, |PELIGROSOS.

seglin correspanda.
SERVICIO DE ALQUILER DE

UNIDADES TIPO CAMIONES, TIPQ
BARANDA Y/O VOLEQUETES.

CUMPLE

ESTADO

CUMPLE

LIDAR DE LA MGLINA
CERENCIA DE LOGISTICA
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CONTRATACION DIRECTA N° 01-2023-MDML

“SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL
DE LOS RESIDUOS SOLIDOS VEGETALES (MALEZA) EN EL DISTRITO DE LA MOLINA”

POSTOR: | ECOMART S.A.C

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD

Ne DESCRIPCION DOCUMENTO ESTADO OBSERVACION
a |DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO 1) ANEXO N° 01 CUMPLE -
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE
b |QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA BRGUMENTO GUMELE
DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) .
¢ |DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N°02) B b-02 it :
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS )
4 |TERMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N°03) ANERD NPOa RLIMPLE -
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL -
© [SERVICIO (ANEXO N°04) FRlEE N LUMPLE :
f | PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS ANEXO N° 05 NO CORRESPONDE
¢ |EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO N°06) ANEXO N° 06 CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

N° DESCRIPCION DOCUMENTO ESTADO OBSERVACION

EN EL CASO DE MICROEMPRESAS Y PEQUENAS
EMPRESAS INTEGRADAS POR PERSONAS CON
DISCAPACIDAD, O EN EL CASO DE CONSORCIOS
CONFORMADOS EN SU TOTALIDAD POR ESTAS

2 |EMPRESAS, DEBEN PRESENTAR LA CONSTANCIA O DOCUMENTO N ERESENTA
CERTIFICADO GON EL GUAL AGREDITE SU INSCRIPCION EN
EL REGISTRO DE EMPRESAS PROMOCIONALES PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD
SOLICITUD DE BONIFIGAGION POR TENER LA CONDICION -
b |pE MICRO Y PEQUENA EMPRESA ANEXDAE O NO ERESENTA
SMICIE LIDAD DE LA MGLINA

SUBGERENCIA DE LOGISTICA
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